ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01 сентября 2025 года

	№
	79/344-5

	г. Западная Двина

[bookmark: _GoBack]Об исполнении решения Западнодвинского межрайонного суда от 18.08.2025 по административному делу № 2а-150/2025
Вступившим в законную силу решением Западнодвинского межрайонного суда от 18.08.2025 по административному делу № 2а-150/2025 отменена регистрация кандидата в депутаты Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва по Западнодвинскому пятимандатному избирательному округу №2 Принца Сергея Юрьевича, зарегистрированного постановлением территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа от 06 августа 2025 года №73/309-5.
Учитывая изложенное, руководствуясь статьей 19, пунктом 3 статьи 71 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, частью 1 статьи 16 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, территориальная избирательная комиссия Западнодвинского округа  постановляет:
1. Признать утратившим силу постановление территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа от 06 августа 2025 года №73/309-5 «О регистрации Принца Сергея Юрьевича, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ –
ЗА ПРАВДУ» в Тверской области, кандидатом в депутаты Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва по Западнодвинскому пятимандатному избирательному округу № 2».
2. Аннулировать удостоверение зарегистрированного кандидата
в депутаты Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва по Западнодвинскому пятимандатному избирательному округу №2, выданное 12 августа 2025 на имя Принца Сергея Юрьевича (№ 30)
3. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной
комиссии Западнодвинского округа
	Е.А. Матвеева

	Секретарь
территориальной избирательной
комиссии Западнодвинского округа
	                                  А.Н. Павлова